országi betartatására Tomori Pál kalocsai érseket és Perényi Ferenc váradi püspököt jelöli ki.

Orig.: Hártya, eredeti pápai bréve, amely a hajtásoknál erősen kopott, vízfoltos. A külzeten: ‘Dilectis filiis 
generali et universis provincialibus ministris ordinis fratrum minorum de observantia nuncupatorum ceterisque 
eiusdem ordinis prelatis’. Mellette vörös viaszba nyomott gyűrűspecsét nyomai. Alatta újkori tartalmi ismer-
tetés. Mellékelve van hozzá 18. századi másolata. Štátny archív v Bratislave, Kolostori levéltárak töredékei, 

141   Benedetto Accolti.
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Középkori oklevelek, n. 332. [MNL OL DF 250380.] Cop.: 18. századi másolat az oklevélhez mellékelve. Uo. 
Ed.: Wadding, Annales, XVI, 577–579, n. 10.

Clemens papa VIIs

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Dudum per [felicis recordationis]a Leo- 
nem papam Xm, predecessorem nostrum accepto, quod licet tam secundum canonicas sanc-
tiones, quam etiam vestri ordinis regularia instituta dicti ordinis fratres  
qua[cunque]b causa etiam studii,c seu alia occasione recedere absque licentia superiorum suorum 
vel post eiusdem licen[tie r]evocationemd extra domos dicti ordinis morari non possint, nihil- 
ominus nonnulli ex dicti ordinis fratribus egritudines ac corporum et animarum passiones 
simulantes, [al]iie subveniendi parentum inopie colore quesito, alii vero ad studiorum universi- 
tates absque licentia huiusmodi seu eadem licentia revocata accedere et inibi morari, atque quod 
deterius est, privilegiis universitatibus huiusmodi illarumque scolaribus concessis, ut liberius 
in sua damnata presumptione permanere possent, se tueri, alii vero proprie salutis obliti apos-
tolicas, in quibus se professionem aut nunquam, aut infra pubertatis annos, seu per vim et 
metum fecisse asserunt, litteras impetrare, aut habitu abiecto per habitacula secularium per-
sonarum ac loca inhonesta discurrendo cum laicis conversari non verebantur, alii vero sub 
pretextu habilitatis seu dispensationis ad obtinendum ecclesiasticum sive ecclesiastica benefici-
um seu beneficia per clericos seculares obtineri solitum vel solita per litteras apostolicas sibi 
concesse, nonnulli quippe alicuius ex Sancte Romane Ecclesie cardinalibus tunc presentibus 
vel pro tempore existentibus [familiarit]atisf litteras exhibendo obedientie regularis laxatis ha-
benis extra ordinem et obedientiam suorum prelatorum in parentum vel consanguineorum 
sive amicorum domibus morar[i et]g permanere ac beneficiis ecclesiasticis deservire et per se-
culum vagari presumebant, quod sine ani[marum suarum]h pernitie, religionis vituperio, Dei 
contemptu et populorum scandalo fieri nullomodo potest, prefatus predecessor vestris in ea 
parte supplicationibus inclinatus, quod extunc de cetero perpetuis futuris temporibus fratres 
predicti egritudinis aut subveniendi parentum [inopie]i sive alia quavis occasione vel causa, res-
pectu etiam studii aut dispensationis ad obtinendum beneficium huiusmodi apostolica seu 
quavis alia auctoritate sibi concesse, nisi beneficium ipsum foret canonice et actu assecutum, 
sive familiaritatis alicuius ex dictis cardinalibus, preterquam [si actu]j continui commensales 
eiusdem predecessoris fuissent, extra dictum ordinem,